UNIVERSITA AGRARIA DI CIVITAVECCHIA

Viale Guido Baccelli, 35 - Tel. e Fax 0766/20340 - 00053 Civitavecchia
Cod. Fisc. n. 83002800585 - {.V.A. n. 06898991002

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL COMITATO ESECUTIVO

i

‘Zﬁ/k
Deliberan°15 17

/“'TV;“'?OGGETTO: Lavori indifferibili di manutenzione straordinaria e ripristino della
recinzione azienda zootecnica

|Del 19/03/2020

~ Ianno duemilaventi, questo giorno diciannove del mese di marzo, alle ore 08:40,
nell’Aula Consiliare dell’Universita Agraria di Civitavecchia, si € riunito

IL COMITATO ESECUTIVO Qg,i

vocato nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti, oltre il Presidente, i
uenti componenti il Comitato

Presenti Assenti
AOLIS DANIELE X
O CRISOSTOMI X
NIRANI DAMIRIA X

iede il Sig . De Paolis Daniele




—

UNIVERSITA AGRARIA Di CIVITAVECCHIA
Viale Guido Baccelli, 35 - Tel. e Fax 0766/20340 - 00053 Civitavecchia
Cod. Fisc. n. 83002800585 - .V.A. n. 06898991002

IL COMITATO ESECUTIVO

Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 65/2018, esecutiva a norma di Legge, veniva preso atto
del progetto complessivo di ampliamento dell’Azienda Zootecnica;

Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13/2019, venivano individuate le priorita nei lavori;

- Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36/2019, esecutiva 3 norma di Legge, veniva aggiudicato
I'appalto per il primo stralcio, comprendente recinzioni dell’azienda e sistemazione del primo tratto della strada
di accesso, alla ditta Lo Monaco Pietro s.r.l., con un ribasso del 14,01%;

Premesso ancora che:

- Indata 21/2/2020 il vicepresidente dell’Ente segnalava la necessity di riparare la recinzione dell’azienda, “e
precisamente dal confinante Sgamma fino al tratto adiacente I'autostrada (la recinzigne) risulta completamente
danneggiata con conseguente fuoriuscita di bestiame dalla nostrg proprieta”; & © 0 f; Ve e

- Ouche Trow e (e ?e.{@%c 2 e @[’,e,gh‘ op 2o Fose). oZEiy}ﬁbféwwMo .

Ravvisata mediante sopralluogo del Presidente I'effettiva pericolosita derivante dalla fuoriuscita del bestiame al confine
lato nord nella proprieta dell’Ente;

Preso atto inoltre della situazione di disagio e deij danni arrecati ai confinanti del tratto interessato;

Richiamata I'offerta della ditta Lo Monaco, che ha provveduto arecintare il tratto “Scarpatosta — Poggio Paradiso”
e che, informato per le vie brevi, ha dichiarato di avere a disposizione, materiale, macchinari e personale

er poter effettuare immediato inizio dei lavori;

=== realizzare, consistenti in:
a) Rimozione e smaltimento deij tratti di recinzione distrutti o comunque ammalorati;
b) Pulizia dell’area, anche come barriera tagliafuoco, tramite mezzi meccanici;

c) Sistemazione della nuova staccionata e passine rustiche, di qualita e quantita analoghe a quelle

dell’appalto appena concluso;
cosi come riportato nel quadro sotto delineato: \




Descrizione u.m. n.uguali quantita prezzo totale

I i e
tica in passoni e filagne m 700 26,08 € 18.256,00 €

Sistemazione strada forestale per m 700 30,00 € 21.000,00 €
servizio antincendio o per operazioni di

smacchio od altro che richiedano

comunque il passaggio di automezzi,

realizzata per una larghezza media di 4

m oWV

Totale 42.685,25%/ .

Sri ﬁ
Considerato che la cifra totale da impegnare corrisponde a quanto riportato nel computo, ribassato del 14,0 P
quindi € 36.705,05), cui aggiungere IVA per € 3.670,50, e quindi per complessivi € 40.375,55; ﬁ_}g

Ritenuto necessario procedere con la massima urgenza per le condizioni sopra richiamate;

Sentita la proposta del Presidente;
Visto il d.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., e le linee guida ANAC, per quanto applicabili;

Visto lo Statuto dell’Ente;
Vista la Legge 168/2017;

DELIBERA
Di recepire e far proprio quanto premesso in narrativa;

Di approvare il computo metrico estimativo di sistemazione del tratto di recinzione “Loc. Poggio Moscio
— confine Lato nord della ns proprieta - Sgomma — Autostrada” per € 36.705,05 oltre IVA, e quindi per
complessivi € 40.375,55;

Di impegnare le conseguenti cifre a favore della ditta lo Monaco Pietro S.r.l. e, in attesa di svincolo di
fondi da parte del Consiglio di Amministrazione, utilizzare le disponibilita di cassa oppure i proventi
derivanti da atti di conciliazione;

Di inviare tale proposta immediatamente alla ditta, e che tale deliberazione, restituita firmata, valga
come contratto ai modi dell’uso commerciale;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi delle disposizioni vigenti.




UNIVERSITA AGRARIA DI CIVITAVECCHIA

Viale Guido Baccelli, 35 - Tel. e Fax 0766/20340 - 00053 Civitavecchia
Cod. Fisc. n. 83002800585 - |.V.A. n. 06898991002

DELIBERAZIONE numero

Neo Lo
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE pz_‘%w&gﬁ {j»( L(
14

consecutivi a

partire dal 14/ GD/ 2070 prot.

CIVITAVECCHIA L 7% /02 / 2070

ESECUTIVITA

La presente deliberazione ¢ immediatamente esecutiva

$ITAVECCHIA L 7%/ 03 [2520




